realizado com recursos financeiros oriundos do TERMO DE COMPROMISSO PRONON 

2021 – VACINA TCA – NUP 25000.029124/2021-31, firmado entre a União, por 

intermédio do Ministério da Saúde, e a Associação Hospitalar de Proteção à Infância Dr. 

Raul Carneiro até o limite total de R$383.456,25 (trezentos e oitenta três mil, quatrocentos 

e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos). 

1.2. Conforme Parecer Jurídico anexo ao processo (fl. 62), a presente Inexigibilidade tem 

como fundamento o art.74, III, alínea "b", da Lei 14.133/2021, tendo restado evidenciado 

pela Justificativa Técnica apresentada pela área técnica que a empresa INSTITUTO

[...]

serviços decorrentes deste processo de contratação em até 30 (trinta) dias após a 

assinatura do contrato e recebimento das respectivas Ordens de Serviço, totalmente às 

suas custas. 

5.2. O valor global da proposta de preço apresentada pelo fornecedor é de R$ 360.000,00 

(trezentos e sessenta mil) para a prestação integral do serviço almejado, contemplando 

todas as despesas necessárias para a execução das atividades envolvidas, em 

atendimento ao objeto do presente processo de contratação. O valor total proposto atende 

ao recurso financeiro disponibilizado pelo Termo de Compromisso.